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2. Příjmy městských částí hl. m. Prahy 
 
 
Celkové příjmy městských částí k 31. 12. 2018 dosáhly výše 16 113 391,1 tis. Kč, což představuje 
plnění na 95,72  % upraveného rozpočtu. Vlastní příjmy městských částí, tedy příjmy daňové, 
nedaňové a kapitálové, které byly rozpočtovány ve výši 1 811 701,1 tis. Kč a tvoří 10,76 % celkových 
příjmů RU městských částí, dosáhly skutečného objemu ve výši 2 023 044,2 tis. Kč a vykazují plnění 
na 111,67 % RU. Skutečný objem „přijatých transferů“ dosáhl 14 090 346,9 tis. Kč a představuje 
plnění na 93,80 % RU.  Přehled o plnění jednotlivých druhů příjmů k 31. 12. 2018 dokumentuje 
následující  tabulka: 
 
 
 

      
v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost 
% 
plnění 

  schválený upravený % z celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2018 RU 
Příjmy daňové 1 394 966,6 1 396 772,5 8,30 5 522,5 1 490 093,9 106,68 
Příjmy nedaňové 267 012,5 378 340,2 2,25 -10 793,9 488 131,8 129,02 
Příjmy kapitálové 23 735,0 36 588,4 0,22 7 168,1 44 818,5 122,49 
Přijaté transfery 8 814 075,8 15 021 426,9 89,24 545 881,0 14 090 346,9 93,80 
Celkem 10 499 789,9 16 833 128,0 100,00 547 777,7 16 113 391,1 95,72 
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2.1. Daňové příjmy  (plnění na  106,68 % RU) 
 
Daňové příjmy k 31. 12. 2018 činí 1 490 093,9 tis, Kč a dosáhly 106,68 % RU.  Plnění daňových 
příjmů u městských částí ovlivňuje zejména plnění objemově nejvýznamnějších položek, a to  
daně z nemovitostí, jejíž inkaso ve sledovaném období  činilo 853 812,2 tis. Kč tj. 104,54 % 
RU a místních poplatků z vybraných činností a služeb, které dosáhly 461 928,9 tis. Kč tj. 
116,76 % RU. Naopak skutečné inkaso správních poplatků ve výši 171 967,2 tis. Kč 
nedosáhlo rozpočtovaného objemu a je oproti upravenému rozpočtu nižší o 6,04 %.  
 
 
2.2. Nedaňové příjmy  (plnění na 129,02 % RU) 
 
Nedaňové příjmy k 31. 12. 2018 dosáhly objemu 488 131,8 tis. Kč a byly plněny na 129,02 %. Vysoké 
plnění nedaňových příjmů u městských částí je ovlivněno vysokým plněním přijatých vratek transferů 
a ostatních příjmů z finančního vypořádání ve výši 105 449,2 tis. Kč (163,67 % RU) a dále vysokým 
plněním ostatních přijatých sankčních plateb ve výši 96 626,2 tis. Kč (178,84 % RU).  
 
 
2.3. Kapitálové příjmy (plnění na  122,49 % RU) 
 
Jedná se o objemově nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící 0,22 % příjmů (v RU) městských částí. 
Celý skutečně přijatý objemu kapitálových příjmů k 31. 12. 2018 ve výši 44 818,5 tis. Kč představují 
dary od různých subjektů na financování investičních akcí. Nejvyšší dar 15 640,0 tis. Kč získala MČ 
Praha 22 od firmy VIVUS Uhříněves, s. r. o. na rozvoj infrastruktury.  
 
 
2.4. Přijaté transfery   (plnění na 93,80 %  RU) 
 
Objem skutečně přijatých transferů městskými částmi k 31. 12. 2018 činil 14 090 346,9 tis. Kč tj. 
93,80 % RU. Základní přehled o výši přijatých transferů v členění dle poskytovatele a porovnání se 
skutečnostmi k 31. 12. 2017 uvádí následující tabulka: 
 

      
v tis. Kč 

  Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 
  k 31.12.2017 2 018 2 018 k 31.12.2018 % 2018-2017 

Transfery ze státního rozpočtu, 
státních finančních aktiv a Národního 

fondu 1 190 863,7 810 162,0 2 116 408,5 1 951 979,5 92,23 761 115,8 

z toho: neinvestiční 1 472 720,2 810 162,0 1 656 318,6 1 623 724,3 98,03 151 004,1 
- f inanční vztah ze státního rozpočtu  762 738,0 810 162,0 810 162,0 810 162,0 100,00 47 424,0 
- účelové dotace, náhrady  662 061,7 0,0 735 520,5 735 518,5 100,00 73 456,8 
- spolufinancování OPPPR  47 903,7 0,0 107 470,6 74 878,4 69,67 26 974,7 
- f inanční vypořádání se SR - dokrytí 16,8 0,0 3 165,5 3 165,5 100,00 3 148,7 

                                investiční 222 178,9 0,0 460 089,9 328 255,3 71,35 106 076,4 
- účelové dotace 78 895,0 0,0 131 877,6 131 877,6 100,00 52 982,6 
- spolufinancování OPPPR  123 491,2 0,0 273 458,5 141 624,5 51,79 18 133,3 
- účelové dotace ost. operační programy 19 792,7 0,0 54 753,8 54 753,2 0,00 34 960,5 
              

Transfery ze státních fondů 2 155,1 0,0 7 093,8 7 093,7 100,00 4 938,6 
z toho: neinvestiční 1 016,5 0,0 873,7 873,6 99,99 -142,9 

                    investiční 1 138,6 0,0 6 220,1 6 220,1 100,00 5 081,5 
              
Transfery z rozp. hl. m. Prahy 9 750 132,0 4 529 195,0 8 949 578,8 8 696 084,3 97,17 -1 054 047,7 

z toho: neinvestiční 5 755 789,4 4 529 195,0 6 184 876,0 6 156 828,3 99,55 401 038,9 



 
 

7 
 

      
v tis. Kč 

  Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 
  k 31.12.2017 2 018 2 018 k 31.12.2018 % 2018-2017 
                   investiční 3 994 342,6 0,0 2 764 702,8 2 539 256,0 91,85 -1 455 086,6 
            0,0 

Transfery z území jiného kraje  1 307,9 740,0 1 148,7 1 341,2 116,75 33,3 
z toho: neinvestiční 1 307,9 740,0 1 148,7 1 341,2 116,75 33,3 

                   investiční 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 
            0,0 

Transfery z rozpočtů MČ* 700,0 740,0 815,0 815,0 100,00 115,0 
z toho: neinvestiční 700,0 740,0 815,0 815,0 100,00 115,0 

            0,0 
Převody z vlastních fondů 2 920 812,8 3 473 238,8 3 944 173,4 3 430 824,6 86,98 510 011,8 

zdaňované činnosti  2 919 290,3 3 473 238,8 3 942 411,5 3 429 007,1 86,98 509 716,8 
ostatních 1 522,5 0,0 1 761,9 1 817,5 103,16 295,0 

            0,0 
Transfery ze zahraničí 881,4 0,0 2 208,7 2 208,7 100,00 1 327,3 

z toho: neinvestiční 881,4 0,0 2 208,7 2 208,7 100,00 1 327,3 
                    investiční 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Přijaté transfery celkem  14 370 888,3 8 814 075,8 15 021 426,9 14 090 346,9 93,80 223 494,0 
 
 
 
Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k městským částem 
s uvedením konkrétních dotačních titulů v členění na dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu 
hl. m. Prahy a z rozpočtu hl. m. Prahy na Operační programy Praha  (v každé této kategorii uváděny 
zvlášť dotace neinvestiční a investiční) včetně přehledu vlastních úprav rozpočtu realizovaných 
městskými částmi (pod vlastním číslem dokladu)  k 31 . 12. 2018 jsou uvedeny v části III.5.2., III.5.3. a 
III.5.4. 

 
 
 Transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu 

 
Celkový rozpočtovaný objem přijatých transferů ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a 
Národního fondu k 31. 12. 2018 činil 2 116 408,5 tis. Kč, z toho objem neinvestičních transferů činil 
1 656 318,6 tis. Kč a objem investičních transferů 460 089,9 tis. Kč.  Objem skutečně přijatých 
transferů dosáhl  1 951 979,5 tis. Kč tj. plnění na 92,23 % RU.  
 
Rozhodující objem neinvestičních transferů ze státního rozpočtu městským částem představuje 
příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl. m. Prahy, 
rozpočtově ve výši 810 162,0 tis. Kč.    
   
K 31. 12. 2018 došlo k  navýšení schváleného rozpočtu příjmů městských částí u neinvestičních 
transferů ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu celkem o 846 156,6 tis. 
Kč, a to ve vazbě na rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků: 
• z Ministerstva financí celkem ve výši 88 966,2 tis. Kč, z toho 39 000,2 tis. Kč na výdaje spojené 

s volbou prezidenta ČR a 49 966,0 tis. Kč na volby do zastupitelstev krajů a obcí ČR, 
• z Ministerstva práce a sociálních věcí celkem ve výši 371 367,1 tis. Kč, z toho objemově 

nejvyšší byly dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí celkem ve výši 138 772,7 
tis. Kč, dotace na podporu poskytování sociálních služeb ve výši 153 927,6 tis. Kč, na sociální 
práce ve výši 41 926,3 tis. Kč a dotace na projekty z Operačního programu zaměstnanost (OPZ) ve 
výši 27 752,2 tis. Kč,  

• z Úřadu práce ČR celkem ve výši 24 806,3 tis. Kč, z toho činil příspěvek na výkon pěstounské 
péče 23 012,0 tis. Kč, příspěvek na veřejně prospěšné práce v rámci realizace aktivní politiky 
zaměstnanosti 1 787,0 tis. Kč a na krytí pojistného v souvislosti s veřejnou službou 7,3 tis. Kč,   
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• z Ministerstva vnitra celkem ve výši 14 309,6 tis. Kč, z toho činila dotace na tzv. emergentní 
projekty na podporu integrace cizinců na lokální úrovni 13 255,2 tis. Kč, dotace pro JSDH na 
školení 727,4 tis. Kč a dotace na zajištění bydlení pro azylanty  327,0 tis. Kč,  

• z Ministerstva průmyslu a obchodu ve výši 514,9 tis. Kč na Podporu úspor energie EKIS, 
• z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy celkem ve výši 222 532,9 tis. Kč, z toho 

z Operačního programu věda, výzkum vzdělávání na Místní akční plány vzdělávání a na projekty 
podpory zjednodušeného vykazování – šablony 221 585,3 tis. Kč a na projekt Podpory vzdělávání 
národnostních menšin 150,0 tis. Kč; na Podporu integrace cizinců 483,1 tis. Kč,  na Podporu 
aktivit v oblasti prevence rizikového chování 264,5 tis. Kč a na  Podporu soutěží a přehlídek 50,0 
tis. Kč, 

• z Ministerstva pro místní rozvoj na náhrady za účelně vynaložené náklady na pohřbení 
zemřelého dle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši 846,4 tis. Kč, 

• z Ministerstva zdravotnictví celkem 300,0 tis. Kč pro Nemocnici Na Františku na specializační 
vzdělávání, 

• z Ministerstva kultury celkem 3 238,0 tis. Kč z toho na místní lidové knihovny 782,0 tis. Kč, na 
regeneraci městských památkových zón 2 375,0 tis. Kč a na projekt podpory výchovně 
vzdělávacích aktivit v muzejnictví 81,0 tis. Kč, 

• z Ministerstva životního prostředí celkem ve výši 7 889,1 tis. Kč na podporu projektů v oblasti 
životního prostředí, 

• z Úřadu vlády na program Podpora terénní práce ve výši 750,0 tis. Kč,  
 
Další neinvestiční transfery ze státního rozpočtu byly městským částem poskytnuty hl. m. Prahou ve 
funkci kraje na financování projektů v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR (OPPPR) ve 
výši 107 470,6 tis. Kč, jejichž zdrojem jsou finanční prostředky poskytnuté z Ministerstva pro místní 
rozvoj a jedná se o prostředky ze SR i EU.  
 
Pozn. Finanční prostředky na Operační programy Praha jsou poskytovány městským částem v souladu 
s příslušnými usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy.  Zdroji těchto dotací jsou prostředky z Evropské 
unie, ze státního rozpočtu i z rozpočtu hl. m. Prahy. Jednotlivé zdroje jsou uvolňovány v předem 
stanoveném poměru a jsou odlišeny účelovými znaky.  
 
V rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2017 byly městským částem poskytnuty 
neinvestiční dotace na dokrytí výdajů vynaložených v roce 2017 na volby do Poslanecké sněmovny 
PČR ve výši 2 351,4 tis. Kč a na přípravnou fázi volby prezidenta ČR 814,1 tis. Kč.    
 
 
Investiční transfery ze státního rozpočtu byly městským částem hl. m. Prahy k 31. 12. 2018 
poskytnuty rozpočtově ve výši 460 089,9 tis. Kč (RU). Skutečně přijatý objem těchto transferů činil 
328 255,3 tis. Kč tj. 71,35 % RU.    
 
V rozhodující míře je tvoří investiční transfery ze státního rozpočtu, které byly městským částem 
poskytnuty hl. m. Prahou ve funkci kraje na financování projektů v rámci Operačního programu Praha 
- pól růstu ČR (OPPPR), rozpočtově ve výši 273 458,5 tis. Kč, jejich zdrojem jsou finanční prostředky 
poskytnuté z Ministerstva pro místní rozvoj a jedná se o finanční prostředky ze SR i EU.  Finanční 
prostředky jsou realizátorům projektů uvolňovány ve splátkách v souladu s pravidly OP PPR. 
Skutečně převedeny byly investiční transfery ve výši 141 624,5 tis. Kč, tj. 51,79 % RU.  
 
Další investiční transfery byly poskytnuty městským částem na základě rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy o podpoře projektů městských částí v rámci programu Rozvoj 
výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky, k 31. 12. 
2018 celkem ve výši 124 437,7 tis. Kč.  
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Ministerstvo životního prostředí poskytlo investiční transfery na spolufinancování projektů 
podpořených z EU celkem ve výši 54 753,8 tis. Kč. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo investiční transfer z OPZ na projekt MČ Praha 13 
Inovační řešení pro strategické řízení ve výši 142,5 tis. Kč.  
 
Ministerstvo vnitra poskytlo městským částem investiční transfery celkem ve výši 7 297,4 tis. Kč, 
z toho MČ Praha – Běchovice 2 500,0 tis. Kč na automobilovou stříkačku, MČ Praha – Libuš 4 500,0 
tis. Kč na výstavbu hasičské zbojnice a MČ Praha 19  na kamerový systém 297,4 tis. Kč.  
 
 
 
 Transfery ze státních fondů 
 

Transfery ze státních fondů byly k 31. 12. 2018 poskytnuty městským částem celkem ve výši 7 093,8 
tis. Kč, z toho činily neinvestiční transfery 873,7 tis. Kč a investiční transfery 6 220,1 tis. Kč. 
Projekty městských částí, které byly podpořeny ze státních fondů jsou uvedeny v následujícím 
přehledu: 
 
 
pol. 4113 - Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 

  

Pro MČ  Účel   ÚZ 
RO                          

(v tis. Kč) 
dotace pro MČ                    

(v Kč) 

Praha 8 MA 21 - cesta k udržitelnému rozvoji v Praze 8 90002 268,8 268 755,00 

Praha 20 
MA plán ke sníž. zátěže obyvatel MČ s využitím 
zkuš. a aplikací MA 21 90002 208,0 208 042,00 

Praha 5 Aktualizace pasportu zeleně MČ P 5   90190 82,6 82 635,00 

Praha 20 
MA plán ke snížení zátěže obyvatel MČ s využitím 
zkušeností a aplikací MA 21 90002 57,8 57 790,00 

Praha 8 
Místní Agenda 21 - Cesta k udržitelnému rozvoji v 
Praze 8 90002 111,7 111 663,00 

Praha 3 
Posílení biodiverzity a struktury dřeviného patra v 
lokalitě Židovské pece 90190 144,8 144 751,00 

  Celkem pol. 4113     873,7 873 636,00 
 
 
pol. 4213 - Investiční přijaté transfery ze státních fondů 

  

Pro MČ  Účel ORG ÚZ 
RO                          

(v tis. Kč) 
dotace pro MČ                    

(v Kč) 

Praha - Suchdol 
Elektromobil pro MČ Praha - 
Suchdol 80743 90992 230,0 230 000,00 

Praha 6 
Nákup dvou nových vozidel s 
alternativním pohonem 80813 90992 420,0 420 000,00 

Praha 13 
Revitalizace veřejné zeleně v 
majektu MČ Praha 13 80826 90104 5 130,1 5 130 050,00 

Praha 20 Elektromobil pro ÚMČ Praha 20 80929 90992 220,0 220 000,00 

Praha 12 Udržitelná mobilita MČ Praha 12 80934 90992 220,0 220 000,00 

  Celkem pol. 4213     6 220,1 6 220 050,00 
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 Transfery z rozpočtu hl. m. Prahy 
 

Rozpočtově byly městským částem v roce 2018 poskytnuty transfery z rozpočtu hl. m. Prahy celkem 
ve výši 8 949 578,8 tis. Kč, skutečně převedeny byly finanční prostředky ve výši  
8 696 084,3 tis. Kč, což představuje plnění na 97,17 % RU. Z celkového skutečně převedeného 
objemu činily neinvestiční transfery 6 156 828,3 tis. Kč a investiční transfery 2 539 256,0 tis. Kč. 
 
 

      
v tis. Kč 

Transfery z rozpočtu Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 
HMP k 31.12.2017 2 018 2 018 k 31. 12.2018 % 2018-2017 

Neinvestiční: 5 755 789,4 4 529 195,0 6 184 876,0 6 156 828,3 99,55 401 038,9 

- f inanční vztah z rozpočtu HMP k MČ 4 252 533,0 4 529 195,0 4 529 695,0 4 529 695,0 100,00 277 162,0 

- ostatní účelové dotace 598 037,6 0,0 768 033,1 767 788,7 99,97 169 751,1 

- spolufinancování OPPPR 40 382,6 0,0 94 388,0 66 584,8 70,54 26 202,2 
- vratka podílu na daňové povinnosti 
HMP 660 770,0 0,0 576 910,7 576 910,7 100,00 -83 859,3 
- vratka podílu na DPPO - dodatečná daň 306,3 0,0 130,0 130,0 99,98 -176,3 

- návratné f inanční výpomoc 201 400,0 0,0 214 100,0 214 100,0 100,00 12 700,0 
- f inanční vypořádání 2 359,9 0,0 1 619,2 1 619,2 100,00 -740,7 
              

Investiční: 3 994 342,6 0,0 2 764 702,8 2 539 256,0 91,85 -1 455 086,6 

- z Fondu rozvoje dostupného bydlení 143 271,1 0,0 780 390,0 645 390,0 82,70 637 118,9 
- spolufinancování OPPPR 74 587,1 0,0 180 926,7 90 823,6 50,20 16 236,5 
- ostatní účelové dotace 3 776 383,3 0,0 1 797 043,5 1 797 287,7 100,01 -1 979 095,6 
- delimitace investičních výdajů 101,1 0,0 587,9 0,0 0,00 -101,1 
- f inanční vypořádání 0,0 0,0 5 754,7 5 754,7 100,00 5 754,7 

Celkem  9 750 132,0 4 529 195,0 8 949 578,8 8 696 084,3 97,17 -1 054 047,7 
 
 
 
  Přehled všech rozpočtových opatření z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem 
k 31. 12. 2018 s uvedením konkrétních dotačních titulů  je uveden v části III.5.3. 
   
 
 
Objem neinvestičního transferu městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2018 tzv. 
finanční vztah z rozpočtu hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy (FVz) byl schválen ve výši 
4 529 195,0 tis. Kč (včetně finančních vztahů vyplývajících ze smluv o spolupráci při hospodaření 
s komunálním odpadem).   
 
K 31. 12. 2018 byly městským částem hl. m. Prahy skutečně poskytnuty další neinvestiční dotace  
z rozpočtu hl. m. Prahy v celkové výši 1 627 633,3 tis. Kč, z tohoto objemu činí: 
• 500,0 tis. Kč inflační navýšení dotací MČ  Praha – Březiněves a Praha – Ďáblice na odstraňování 

negativních vlivů v souvislosti s provozováním skládky komunálního odpadu, 
• 576 910,7 tis. Kč neúčelová dotace ve výši vratky podílů MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy 

na dani z příjmů právnických osob (DPPO) za rok 2017, 
• 130,0 tis. Kč neúčelová dotace ve výši vratky podílů městských částí na dodatečné DPPO za rok 

2015,  
• 214 100,0 tis. Kč návratné finanční výpomoci z rozpočtu hl. m. Prahy, které byly poskytnuty: 
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MČ Praha - Nebušice ve výši 5 000,0 tis. Kč na dofinancování akce Rekonstrukce staré vodárny 
na kulturní a spolkové centrum,  
MČ Praha 11 ve výši 103 100,0 tis. Kč na financování investiční akce Přístavba ZŠ Květnového 
vítězství,  
MČ Praha - Šeberov ve výši 24 500,0 tis. Kč na předfinancování projektu MŠ Hrnčíře,  
MČ Praha – Újezd ve výši 6 000,0 tis. Kč na Výstavbu hasičské zbrojnice,  
MČ Praha - Dolní Měcholupy ve výši 10 000,0 tis. Kč na Výstavbu komunitního centra,  
MČ Praha - Čakovice ve výši 11 500,0 tis. Kč na financování akce Dostavba detašovaného 
pracoviště ZŠ Dr. E. Beneše,  
MČ Praha – Vinoř ve výši 9 000,0 tis. Kč na akci Rozšíření MŠ,  
MČ Praha 16 ve výši 30 000,0 tis. Kč  na Plavecký bazén v areálu ZŠ, 
MČ Praha – Dolní Chabry ve výši 15 000 tis. Kč na akci Dostavba ZŠ – Dolní Chabry – I. etapa, 

• 66 584,8 tis. Kč na spolufinancování projektů v rámci Operačního programu Praha pól růstu (OP 
PPR) z rozpočtu hl. m. Prahy, 

• 1 619,2 tis. Kč finanční prostředky poskytnuté  v rámci finančního vypořádání městských částí 
s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2017 na dokrytí výdajů roku 2017, z toho 1 564,1 tis. Kč 
představovalo dokrytí výdajů realizovaných formou participativních rozpočtů.   

• 767 788,7 tis. Kč ostatní účelové neinvestiční dotace, z nichž 163 053,0 tis. Kč činila dotace z 
odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení, která je účelově 
určena na podporu nestátních neziskových organizací zajišťujících dlouhodobě organizovanou 
sportovní výchovu mládeže registrované v nestátních neziskových organizacích, na kulturu, sport, 
zdravotnictví a sociální oblast. Oblasti, do kterých byly směrovány zbývající účelové neinvestiční 
dotace celkem ve výši 604 735,7 tis. Kč a v jaké výši, jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
Oblast  kapitola  výše v tis. Kč 

městské infrastruktury 02 38 055,20 
dopravy 03 4 728,10 
školství, mládeže a sportu 04 367 764,60 
zdravotnictví a sociální oblasti 05 168 078,40 
kultury a cestovního ruchu 06 4 551,70 
bezpečnosti 07 12 232,00 
hospodářství 08 1 230,70 
vnitřní správy 09 8 095,0 
Celkem  604 735,70 

 
 
 
Úče lové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy byly městským částem rozpočtově poskytnuty 
k 31. 12. 2018 v celkové výši 2 764 702,8 tis. Kč,  skutečně městské části přijaly investiční transfery 
z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 2 539 256,0 tis. Kč tj. 91,85 % RU.  
 
Z celkového objemu investičních transferů z rozpočtu hl m. Prahy byly městským částem poskytnuty 
dotace na spolufinancování projektů v rámci Operačního programu Praha pól růstu  (OP PPR) 
skutečně ve výši 90 823,6 tis. Kč.  
 
V rámci finančního vypořádání městských částí s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2017 byly městským 
částem z rozpočtu hl. m. Prahy poskytnuty finanční prostředky na dokrytí výdajů roku 2017 
realizovaných formou participativních rozpočtů ve výši 5  754,7 tis. Kč.   
 
 
Oblasti, do kterých směřovaly ostatní účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy celkem ve výši 
2 442 677,7 tis. Kč, a v jaké výši jsou uvedeny v následující tabulce: 
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Oblast  kapitola  výše v tis. Kč 

městské infrastruktury 02        204 815,00 
dopravy 03 209 121,60 
školství, mládeže a sportu 04 826 691,80 
zdravotnictví a sociální oblasti 05 115 003,90 
kultury a cestovního ruchu 06 39 243,00 
bezpečnosti 07 123 161,20 
hospodářství 08 911 777,10 
vnitřní správy 09 12 864,10 
Celkem  2 442 677,70 

 
 
 Transfery přijaté z území jiného kraje  
 
Jedná se o příspěvky na úhradu neinvestičních nákladů za žáky z obcí jiného kraje navštěvující 
základní školu na území hl. m. Prahy a o příspěvek pro JSDH . Rozpočtovaný objem těchto 
transferů k 31. 12. 2018 je ve výši 1 148,7 tis. Kč, skutečně MČ obdržely 1 341,2 tis. Kč (116,75 
% RU), a to MČ Praha – Nebušice 408,6 tis. Kč od obce Tuchoměřice, MČ Praha – Satalice 892,5 
tis. Kč od obcí Radonice a Jenštejn a MČ Praha – Ďáblice 40,0 tis. Kč od obce Hovorčovice.    
 
 
 Transfery z rozpočtů městských částí hl. m. Prahy 

       
Neinvestiční transfery z rozpočtů městských částí skutečně přijaté ve výši 815,0 tis. Kč 
představují finanční prostředky, které byly poskytnuty městským částem z rozpočtu jiných 
městských částí hl. m. Prahy převážně jako příspěvek na sociální služby.  

 
 
 Převody z vlastních fondů  

      Převody z vlastních fondů byly k 31. 12. 2018 rozpočtovány ve výši 3 944 173,4 tis. Kč, skutečně 
realizovány byly převody ve výši 3 430 824,6 tis. Kč tj. 86,98 % RU, z toho převody ze 
zdaňované činnosti činily 3 429 007,1 tis. Kč a převody z ostatních fondů 1 817,5 tis. Kč.   

 
 
 Transfery ze zahraničí 

 
Neinvestiční transfery ze zahraničí obdržely městské části k 31. 12. 2018 celkem ve výši 2 208,7 
tis. Kč, a to MČ Praha 9 ve výši 1 027,7 tis. Kč  na projekt EU Urbact: Procure, AgriGo4Cities a 
CHESTNUT, MČ Praha 6 ve výši 789,8 tis. Kč na projekt Aktivní občané pro aktivní ochranu 
klimatu a Urban Green Belts v rámci programu Interreg Central Europe, jehož cílem je efektivní a 
udržitelný systém údržby a řízení městské zeleně, MČ Praha 5 ve výši 283,7 tis. Kč na program 
Erasmus a Sport4citizens a MČ Praha 16 ve výši 107,5 tis. Kč z projektu Europe Cinemas pro 
kino v souvislosti s promítáním evropských filmů. 
 
Investiční transfer ze zahraničí neobdržela v roce 2018 žádná z městských částí hl. m. Prahy. 




